
UCHWAŁA Nr XXXIX/287/2014 
Rady Gminy Przywidz 

z dnia  7 listopada 2014 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na pracę Szkoły Podstawowej w Pomlewie 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 267), 

Rada Gminy Przywidz  
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje za bezzasadną skargę pani Doroty Kalinowskiej na organizację pracy Szkoły 
Podstawowej w Pomlewie w związku z oskarżeniem syna skarżącej o nieobyczajny rysunek 
oraz jego ucieczkę ze szkoły.  

§ 2 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 5 czerwca2014 r. Pani Dorota Kalinowska złożyła skargę na Dyrektora oraz 

nauczyciela Szkoły Podstawowej w Pomlewie. W skardze podniosła, że jej syn został 

bezpodstawnie oskarżony o nieobyczajny rysunek, w następstwie czego uciekł ze szkoły. 

Skarżąca zarzuca ponadto, że przez 2 godziny od tego zdarzenia nikt nie zawiadomił 

rodziców, nie próbował także ustalić, gdzie przebywa jej syn.  

 

W pisemnych wyjaśnieniach Dyrektor SP w Pomlewie zaprzeczył, by ktokolwiek z 

nauczycieli oskarżył syna skarżącej o nieobyczajny rysunek. Syn po rozmowie z 

Dyrektorem miał samowolnie oddalić się ze szkoły. Jego wychowawczyni niezwłocznie 

próbowała poinformować o tym matkę, jednak ta nie odbierała telefonu. Uczniowie w 

jego wieku co do zasady sami opuszczają szkołę i udają się do domów po skończonych 

lekcjach.  

 

Pracownik Urzędu Gminy w celu wyjaśnienia sprawy spotkał się z nauczycielami. 

Przeprowadzony wywiad nie potwierdził nieprawidłowości w funkcjonowaniu Jakuba 

Kalinowskiego w szkole.  

 

Ze zgromadzonego materiału wynika, że skarżąca odmiennie relacjonuje przebieg 

wypadków, niż czyni to Dyrektor Szkoły. Rada Gminy nie posiada kompetencji w 

rozstrzyganiu tego typu sporów i nie ma podstaw do przyznania racji jednej ze stron. 

Zebrany materiał nie pozwala na stwierdzenie, by Dyrektor Szkoły lub którykolwiek z 

nauczycieli naruszył obowiązuje przepisy lub normy obyczajowe.  

 

 W konsekwencji skargę należy uznać za bezzasadną.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


